АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    _12.05.2017__                                                                                       № __492_

Об условиях приватизации муниципального

имущества

         Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О   приватизации   государственного       и        муниципального       имущества»,

п о с т а н о в л я ю:

        1. Провести приватизацию следующего муниципального имущества:

  1.1. Помещение,  назначение: нежилое, общая площадь 85 кв. м,  этаж

подвал № 1,  кадастровый номер 33:08:170124:187, расположенное по адресу:

Владимирская область, Вязниковский район, посёлок Никологоры,

ул. 1-я Пролетарская,  дом 51.

  Установить начальную  цену   367 945  (триста шестьдесят семь тысяч

девятьсот сорок пять) рублей без учета налога на добавленную стоимость, «шаг

аукциона» 18 390 (восемнадцать тысяч триста девяносто) рублей.

 1.2. Помещение, назначение: нежилое,  площадь 658,2 кв. м, этаж № 01,

№ 02, кадастровый номер 33:21:010101:1414, расположенное по адресу:

Владимирская область, г. Вязники, ул. Металлистов, д. 12А.

 Установить начальную цену  852 863  (восемьсот пятьдесят две тысячи

восемьсот шестьдесят три) рубля без учета налога на добавленную стоимость,

«шаг аукциона»  42 640 (сорок две тысячи шестьсот сорок) рублей.

 1.3. Помещение,  назначение: нежилое, общая площадь 368,3 кв. м,  этаж

№ 1, кадастровый  (или условный) номер 33:08:190101:450, расположенное по

адресу: Владимирская область, Вязниковский район, деревня Шатнево,

ул. Нагорная,  дом 9а.

 Установить начальную цену  500 523  (пятьсот тысяч пятьсот двадцать три)

рубля без учета налога на добавленную стоимость, «шаг аукциона»  25 000

(двадцать пять тысяч) рублей.

 1.4. Нежилое  здание, назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь

98,6 кв. м, инвентарный номер 7439:20, лит. А, условный номер 33-33-

03/010/2011-374, совместно с земельным участком, категория земель – земли

населенных пунктов, разрешенное использование – под объекты торговли,

кадастровый номер 33:08:110109:58, расположенные по адресу: Владимирская

область, Вязниковский район, поселок Лукново, ул. Советская, д. 2г.

2

 Установить начальную цену  370 898  (триста семьдесят тысяч восемьсот

девяносто восемь) рублей без учета налога на добавленную стоимость, «шаг

аукциона»  18 500 (восемнадцать тысяч пятьсот) рублей.

1.5. Нежилое здание, назначение: нежилое, 2-этажное, общая площадь  586,1

кв. м, инвентарный номер 21241:20, лит. А, условный номер 33-33-03/019/2008-

139, совместно с земельным участком, общая площадь  3829 кв. м, категория

земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под

общественную застройку (фельдшерско-акушерский пункт), кадастровый номер

33:08:190101:138, расположенные по адресу: Владимирская область,

Вязниковский район,  деревня  Шатнево,  ул. Октябрьская, д. 5.

 Установить начальную цену 1 233 755 (один миллион двести тридцать три

тысячи семьсот пятьдесят пять) рублей без учета налога на добавленную

стоимость, «шаг аукциона»   61 600 (шестьдесят одна тысяча шестьсот) рублей.

 1.6.  Имущественный  комплекс  совместно с земельным участком,

категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для

осуществления учебного процесса, общей площадью 758  кв. м, кадастровый

номер 33:08:150402:105, расположенные по адресу: Владимирская область,

Вязниковский район, деревня Табачиха, д. 1а:

  - нежилое здание, назначение: нежилое,  ½-этажное, общая площадь

578,5  кв. м,  инвентарный номер 14429:20:0101, лит. АА1,  условный номер

33-33-03/025/2012-217;

           - здание котельной, назначение: нежилое,  1-этажное, общая площадь

104,9 кв. м, инвентарный номер 25527:20, лит. А, условный номер

33-33-03/025/2012-218.

 Установить начальную цену 755 919 (семьсот пятьдесят пять тысяч

девятьсот девятнадцать) рублей  без учета налога на добавленную стоимость,

«шаг аукциона»  37 700 (тридцать семь тысяч семьсот) рублей.

 2.    Определить:

 2.1. Способ приватизации - продажа муниципального имущества на

аукционе. Аукцион является открытым по составу участников и форме подачи

предложений по цене.

          2.2.  Срок оплаты объекта приватизации - не позднее 30 календарных дней

со дня заключения договора купли - продажи.

 3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и

землеустройству администрации Вязниковского района подготовить

информационное   сообщение    о     продаже    муниципального     имущества    и

опубликовать его в газете «Маяк»,  на сайте администрации Вязниковского

района (http://adm-vyaz.ru) и на сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru).

3

          4.  Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя

главы администрации района, председателя комитета по управлению

муниципальным имуществом и землеустройству.

          5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

           Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин